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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Helena Nanne (M) 
Anders Rubin (S) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrandt (Stadsdirektör) 
Tomas Bärring (Chefsjurist) 
Pernilla Mesch (Sekreterare) 
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§ 118 

STK-2021-
1657 

Remiss från Finansdepartementet - promemorian 
Aktivitetskravet i plan- och bygglagen (Ds 2021:36) 
 
 

Sammanfattning 
Finansdepartementet har översänt promemorian Aktivitetskravet i plan- och bygglagen (Ds 
2021:36) på remiss till Malmö stad. I promemorian föreslås en ändring i plan- och 
bygglagen för att förtydliga genomförandet av MKB-direktivet 
(miljökonsekvensbedömning), det vill säga Europaparlamentets och rådets direktiv 
2011/92/EU av den 13 december 2011 om bedömning av inverkan på miljön av vissa 
offentliga och privata projekt. Bakgrunden till förslaget är en dom från EU-domstolen och 
att Europeiska kommissionen i en formell underrättelse har framfört synpunkter på hur 
Sverige genomför MKB-direktivet. 
 
Förslaget innebär en begränsning av det så kallade aktivitetskravet i plan- och bygglagen. 
Detta krav innebär att en kommuns beslut om att anta, ändra eller upphäva en detaljplan 
som huvudregel endast får överklagas av den som före utgången av den så kallade 
granskningstiden – som är en del av den process som föregår kommunens beslut att anta, 
ändra eller upphäva en detaljplan – skriftligen har framfört synpunkter som inte har blivit 
tillgodosedda. Förslaget innebär således att aktivitetskravet inte längre ska gälla för den som 
vill överklaga en kommuns beslut att anta, ändra eller upphäva en detaljplan som avser ett 
så kallat MKB-projekt, det vill säga ett sådant byggprojekt som omfattas av kraven i MKB-
direktivet. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2022. 
 
Yttrande har inhämtats av stadsbyggnadsnämnden. 
Stadsbyggnadsnämndens yttrande 
 
Stadsbyggnadsnämnden tillstyrker förslag till ändring av plan- och bygglagen i enlighet med 
vad som anges i promemorian Aktivitetskravet i plan- och bygglagen (Ds 2021:36). 
Förslaget syftar till att säkerställa att de delar av MKB-direktivet som genomförs i plan- och 
bygglagen är tydliga och förenliga med direktivet. Stadsbyggnadsnämnden instämmer i att 
föreslagen ändring bör genomföras snarast möjligt mot bakgrund av att Europeiska 
kommissionen framfört synpunkter på hur Sverige genomfört MKB-direktivet, samt att 
EU-domstolen i en dom har uttalat sig om hur MKB-direktivet och Århuskonventionen 
ska tolkas när det gäller det så kallade aktivitetskravet som en förutsättning för rätten att 
överklaga. Om plan- och bygglagen inte ändras kan Europeiska kommissionen komma att 
anse att Sverige inte uppfyller sina skyldigheter. 
 
Stadsbyggnadsnämnden delar uppfattningen att utrymmet för alternativa lösningar till det 
förslag som lämnas i promemorian är begränsat. Stadsbyggnadsnämnden instämmer 
dessutom i att risken att ett begränsat aktivitetskrav ska leda till att kommunen inte får ett 
fullgott beslutsunderlag inför beslut och att grannar och andra intressenter framför 
avgörande invändningar först sedan kommunen fattat beslut i ärendet framstår som liten. 
 
Stadskontorets bedömning 
 
Stadskontoret instämmer i det som anförs i stadsbyggnadsnämndens yttrande. 
Stadskontoret anser att den risk som följer av den föreslagna ändringen inte är av sådan 
omfattning att Malmö stad inte bör tillstyrka förslaget. 
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Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner upprättat förslag till 
yttrande och översänder yttrandet till Finansdepartementet. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och skickar 
yttrandet till Finansdepartementet. 

Beslutet skickas till  
Finansdepartementet 
Stadsbyggnadsnämnden 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 220307 Remiss från Finansdepartementet - 

promemorian Aktivitetskravet i plan- och bygglagen (Ds 2021:36) 
• Förslag till yttrande 
• Följebrev till remiss 
• Aktivitetskravet i plan- och bygglagen 
• Stadsbyggnadsnämnden beslut 220127 § 11 
• Remissvar från stadsbyggnadsnämnden 
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